[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 октября  2023 года           № 90-р

О мерах по    обеспечению безопасности населения на водоемах в осеннее - зимний период 2023- 2024 годов  на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

В целях обеспечения безопасности населения на водоемах, расположенных на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, в осеннее – зимний период 2023-2024 годов   и в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными Постановлением Главы Администрации Смоленской области от 31.08.2006 года № 322:

1. Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ вопрос по обеспечению безопасности населения на водоемах  в зимний период 2023 – 2024 г.г.
          2. Запретить на водоемах, расположенных на территории поселения, переход (переезд) по льду людей, гужевых повозок и автотранспорта в неустановленных для перехода (переезда) местах.

          3. Организовать проведения бесед с рыбаками, любителями подводного лова рыбы по мерам безопасности на льду.

          4. Организовать изготовление и распространение населению памяток «Безопасность на замерших водоемах», информировать население о складывающейся ледовой обстановки на водоемах и мерах безопасности на льду.

          5. Ответственному лицу по делам ГО и ЧС Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области:

        - довести настоящее распоряжение до руководителей предприятий, организаций, учреждений;

          6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                     О. В. Сергеева